

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора обоснование
цены единицы товара, работы, услуги)**

Поставка насоса, шланга и компрессоров

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	169 988,00 руб. без НДС 37 397,36 руб. НДС 22% 207 385,36 руб. с НДС 22%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)</i> <i>Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке.</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания</i> <i>Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд и ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174 ЦА</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛиМТО
филиала ПАО «Россети Центр» -
«Смоленскэнерго»



Д.М. Ковалев

30.03.2026

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 311В) от 01.04.2026г.

Приложение расчет НМЦ

№	Номер материал а SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 26.03.2026			КП №2 от 30.03.2026			КП №3 от 27.03.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2303969	НАСОС GRUNDFOS UPS 32-40	шт.	1	19200,00	19 200,00	1	8149,86	8 149,86	1	19200,00	19 200,00	1	23740,00	23 740,00	1	21450,00	21 450,00
2	2337754	ШЛАНГ СПИРАЛЬНЫЙ ВОЗДУШНЫЙ MATRIX 10M	шт.	4	717,00	2 868,00	4	1165,67	4 662,68	4	717,00	2 868,00	4	2000,00	8 000,00	4	1020,00	4 080,00
3	2405059	КОМПРЕССОР PATRIOT POWER VX 50/402	шт.	1	32120,00	32 120,00	1	21652,45	21 652,45	1	32120,00	32 120,00	1	36700,00	36 700,00	1	34900,00	34 900,00
4	2405708	КОМПРЕССОР FUBAG VDC 400/50 CM3	шт.	3	38600,00	115 800,00	3	32197,09	96 591,27	3	38600,00	115 800,00	3	44100,00	132 300,00	3	40300,00	120 900,00
ИТОГО без НДС						169 988,00			131 056,26			169 988,00			200 740,00			181 330,00
НДС - 22%						37 397,36			28 832,38			37 397,36			44 162,80			39 892,60
ИТОГО с НДС						207 385,36			159 888,64			207 385,36			244 902,80			221 222,60

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 26.03.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимость лота/закупки материалов/оборудования включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы


Вед. специалист УЛиМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

 /Н.Ю. Баркова/

Начальник УЛиМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

 /Д.М.Ковалев/

Согласовано,
Начальник Департамента логистики и МТО

 /А.Ю. Бордунов/

02.04.2026